ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
рассмотрения запроса предложений на шкаф-витрину

для нужд Государственной службы по культуре и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики

12.10.2022 года № 22/1
г. Тирасполь

Присутствовали:
Председатель комиссии:
- Адаменко Е.А. заместитель начальника Государственной службы по культуре и

историческому наследию ПМР
Секретарь комиссии:
- Фрунзе Н.И., главный специалист по кадрам и вопросам государственной

гражданской службы

запросе предложении в порядке очередности их поступления:
Регистрацион Наименование участника закупки, подавшего №лотов,

ный номер Дата и время заявкуна участие в запросе предложений по которым
заявки подачи заявки (наименование организации) подана заявка

1. 11.10.2022 г. ИП Балашова
13:09 часов №1

Члены комиссии:
- Луганская С.А., начальник Управления финансово-правового и организационного
обеспечения;
- Затыка Д.В., заместитель начальника Управления финансово-правового и
организационного обеспечения;
- Гурковский В.В. - главный специалист по юридическим вопросам.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале
«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики»
http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3174

1. 12 сентября 2022 года в 11.30 часов в Государственной службе по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики по
адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание комиссии по
осуществлению государственных закупок в Государственной службе по культуре и
историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики по
государственным закупкам № 1.6 «шкаф-витрина» для нужд в Государственной службе
по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 9:00 часов
12.10.2022 года, заявки на участие в запросе предложений по закупке № 1.6 «шкаф­
витрина» для нужд в Государственной службе по культуре и историческому наследию
Приднестровской Молдавской Республики поступила одна заявка ИП Балашова И.В.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие
в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, представитель
участников закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений, не
присутствовал.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
поданной заявки в запечатанном конверте на участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в

8. Комиссией проверено наличие и соответствие документов,

,,--
Е.А. Адаменко

~~ С.А. Луганская,,,.,..:: дв 31,1~ 1 . . атыка·~~t--'-t';;~~~~rmёё;fr--
\;~ В.В. Гурковский

_____Л~~~~~,и___ Н.И. Фрунзе
-:-::~···--- --

представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

9. По итогам рассмотрения окончательного предложения заявка ИП
Балашова признана единственной заявкой со следующими условиями исполнения
контракта:
Цена контракта: 2000,00 (Две тысячи) рублей 00 копеек ПМР
Условия оплаты - согласно Договору
Гарантийный срок - 12 месяцев.

1 О. В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) если до момента вскрытия
конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам подана только одна заявка на
участие в запросе предложений или не подано ни одной такой заявки, запрос
предложений признается не состоявшимся.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса
предложений по закупке шкафа-витрины для нужд Государственной службы по
культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики не
состоявшимся ввиду того, что подана одна заявка на участие в запросе
предложений, которая соответствует требованиям, указанным в извещении о
проведении запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 3 18-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

Согласно п.19 ст. 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года № 3 18-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) следует, что в случае если запрос предложений
признается несостоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с
заявками на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в
форме электронных документов заявкам подана только одна такая заявка, которая
признана соответствующей требованиям к товарам, работам, услугам в
соответствии с извещением о проведении запроса предложений, заказчик вправе
осуществить закупку у единственного поставщика.

Комиссией принято решение, руководствуясь пп. д) п.1 ст. 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заключить
контракт с ИП Балашова единственным поставщиком на условиях,
предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником
закупки, с которым заключается контракт.

11. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной
системе в сфере закупок и подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

Секретарь комиссии
с правом подписи:

Председатель комиссии
Члены комиссии